
  

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社  

〒106-6147 東京都港区六本木6丁目 10-1 六本木ヒルズ森タワー 

電話 (03) 6437-6000 

 

 

2023 年 4 月吉日 

 

受益者の皆さまへ 

 

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社 

 

GS 日本小型株ファンド 

信託約款の変更予定のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、ご投資いただいております「GS 日本小型株ファンド」（以下「本ファンド」といいます。）につ

きまして、信託約款の変更を予定しておりますのでお知らせ申し上げます。 

 

今般の変更は、本ファンドの基本的な性格を変更させるものではなく、2023 年 7 月 15 日付けで実施

する予定です。 

 

本ファンドのより一層のご愛顧を賜りますよう、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【変更理由および内容】 

より多くの投資機会を提供することで投資家のニーズに応え、また、デリバティブの利用については

運用の実態に即した記載にするために、以下の通り信託約款を変更いたします。 

 

項目 内容 

A. 信託期間 信託期間を無期限とします。 

B. 運用の基本方針 投資制限 デリバティブの利用については、ヘッジ目的※に限るものと

します。 

※「ヘッジ目的」とは、以下のいずれかに該当するものとします。 

① 投資信託が投資対象とする現物資産を保有した場合の代替としての投資 

② 投資信託が保有する現物資産の価格変動や金利変動により生じるリスクのヘッジ 

③ 先物外国為替取引にかかる為替相場の変動リスクのヘッジ 

 

以上 


